
1 

A Szőcsi Önkormányzat 

22/2004. (IV. 29.) 

r e n d e l e t e  
 

a temetırıl és a temetkezésrıl 
 

[egységes szerkezetbe foglalva a 2/2008.(II. 28.) rendelettel] 

 

A Szőcsi Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, élve a temetıkrıl és a temetke-
zésrıl szóló 1999. évi XLIII. törvény (továbbiakban: Tv.) 40. § (1) bekezdésében és 41. § (3) be-
kezdésében kapott felhatalmazással, figyelemmel a Tv. végrehajtásáról rendelkezı 145/1999. (X. 
1.) Kormány rendelet (továbbiakban: Vhr.) szabályaira, az alábbi rendeletet alkotja [dılt betős rész 
a Tv. és a Vhr. szövege]: 

Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A jelen rendelet hatálya Szőcsi község köztemetıjére (továbbiakban: temetı) terjed ki, amely a 
879 és a 880 helyrajzi számon helyezkedik el. 

(2) A A rendeletet alkalmazni kell mindazon személyekre, akik az (1) bekezdésben megjelölt te-
metı továbbá 2,53 hrsz-ú területén tartózkodnak, illetve fenntartásában közremőködnek.1 

 
(3) Az Önkormányzat az (1) bekezdésben megjelölt temetı fenntartásáról és üzemeltetésérıl a 

Polgármesteri Hivatal  útján gondoskodik. 
 
(4) A temetıben felekezetre vagy más egyéb megkülönböztetésre való tekintet nélkül kell a teme-

tést elvégezni polgári vagy egyházi gyászszertartás szerint. 

Temetési helyek és szabályok 

2. § 
 
(1) Hamvasztásos temetés esetén az urnába helyezett hamvak temetési helye lehet: urnafülke (ko-

lumbárium), urnasírhely, urnasírbolt. Az urna koporsós temetési helyre rátemethetı. [Vhr. 12. 
§ (1) bekezdés] 

 
(2) Koporsós temetés esetén a temetési hely lehet: egyes sírhely, kettıs sírhely és sírbolt. [Vhr. 11. 

§ (1) bekezdés elsı mondata.] 
 
(3) A temetési helyek helykijelölését a temetı parcellázási terv szerint kell végezni. 
 

3. § 
 
(1) A temetés idıpontjáról az eltemettetı és az üzemeltetı közösen állapodnak meg. 
 

                                                 
1 Módosította: a 2/2008. (II.28.) rendelet 1. §-a. Hatályos: 2008. március 1-tıl. 



2 

(2) Az elhunytat az eltemetésre kötelezett kérelmére az általa megjelölt temetési helyre kell temet-
ni, ha a fölött rendelkezési joga van. Temetési hely - a kiváltásra kijelölt helyen – elıre meg-
váltható, de a rendelkezés jog másra át nem ruházható. Temetési hely elıre megváltása esetén a 
megváltónak kötelessége a temetési hely gondozásáról gondoskodni. Ha az üzemeltetı felhívá-
sára nem tesz eleget - legalább 1 éven keresztül – gondozási kötelezettségének, a temetési hely-
re vonatkozó jogosultsága megszőnik. 

(3) Az elhunytat – ha az eltemettetınek nincs a temetıben meglévı temetkezési hely felett rendelke-
zési joga – az elhalálozás ideje szerinti sorrendben következı temetési helyre kell temetni.[Vhr. 
31.§ (1) bekezdés] 

 
(4) Sírboltba történı temetés rendjét a sírbolt könyv határozza meg. [Vhr. 31.§ (2) bekezdés] 
 
(5) A ravatalozót legalább egy órával a temetés elıtt ki kell nyitni. 
 
(6) A temettetıknek a kegyeleti közszolgáltatásokért a rendelet 1. számú melléklete szerinti díjakat 

kell fizetnie az üzemeltetı részére. 
 
(7) Az elhaltak szállítását, ravatalozását, eltemetését a legnagyobb körültekintéssel, kímélettel, a 

kegyeleti szokások megtartásával kell végezni. 
 

4. § 
 

A temetı infrastrukturális létesítményei: a ravatalozó, halottak részére szolgáló hőtı, vízvételi hely 
és úthálózat. 
 

A temetési helyek használati ideje, a használati díjak 
 

5. § 

(1) Az egyes temetési helyeket – a díszsírhelyek kivételével – az eltemettetést végzıknek, illetve 
hozzátartozóiknak meg kell váltaniuk (egyszeri megváltás) és ezzel a temetési hely felett ren-
delkezési jogosultságot szereznek. 

 
(2) A rendelkezési jogosultság kezdı napja a megváltás napja. 
 
(3) Az egyszeri megváltás idıtartama: 

a.) egyes sírhelyek esetén 25 év,  
b.) kettıs sírhely esetén az utolsó koporsós betemetés napjától számított 25 év 
c.) sírbolt esetén 100 év 
d.) urnafülke és urnasírhely esetén 10 év 
e.) urnasírbolt esetén 25 év. 
 

(4) A rendelkezési jog a (3) bekezdés szerinti idıtartammal meghosszabbítható (újraváltható) ak-
kor, ha a temetı vagy a sírhelytábla nem kerül lezárásra vagy átrendezésre. 

(5) Ha a rátemetés miatt a sír használati ideje meghosszabbodik, a használati díj idıarányos részét 
meg kell fizetni. Ez a díj az 5 évre esı díjnál kevesebb nem lehet. 

 
(6) A használati idı korlátozása esetén, továbbá akkor, ha a rendelkezésre jogosult a holttestet más 

temetési helyen kívánja eltemetni, a jogosult részére a megváltási díj idıarányos részét vissza 
kell téríteni. 

 
(7) Megszőnik a rendelkezési jog gyakorlása, ha 



3 

a.) a használati idı meghosszabbítás hiányában lejár 
b.) a temetési hely megszőnik 
c.) a holttest új temetési helyre történı áthelyezésével (áttemetés) 
d.) a holttest elhamvasztásával, kivéve az esetben, ha az urnát ugyanarra a temetési hely-

re rátemetéssel visszahelyezik. 
 

(8) A megváltott, de fel nem használt temetkezési hely megváltáskori díját – a megváltástól számí-
tott egy éven belül – a kezelési költség levonásával az ügyfél kérelmére vissza kell téríteni. 

 
(9) A temetési helyek használati joga nem ruházható át, az nem örökölhetı. 
 
(10) A megváltási díjakat jelen rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. A díjakat a temettetınek 

elıre kell megfizetni. 

A sírhelyek elhelyezése, a temetési helyek mérete 

6. § 

(1) Az újonnan kialakítandó sírhelytáblák (parcellák) között 3 méter széles utat kell kihagyni. 

(2) A parcellákon belüli sorok távolsága 0,6 m. 

(3) A sírgödör mérete 
a.) egyes sírhely esetén 210 cm hosszú, 90 cm széles és 200 cm mély 
b.) kettıs sírhely esetén 210 cm hosszú, 240 cm széles és 200 cm mély. 
 

(4) A temetési hely mérete: 
a.) egyes sírhely esetén 230 cm hosszú, 110 cm széles, 
b.) kettıs sírhely esetén 230 cm hosszú, 260 cm széles. 

 
(5) Az urnasírhely mérete 60 cm hosszú, 60 cm széles, és 80 cm mély. 
 
(6) A meglévı temetıben az (1)-(5) bekezdésben foglalt méretektıl az üzemeltetı hozzájárulásá-

val el lehet térni ha a terület adottságai nem teszik lehetıvé ezen méretek alkalmazását. 

A rátemetés 

7. § 

(1) Egy felnıtt sírhelyre az üzemeltetı engedélyével és az idıarányos használati díj megfizetése 
mellett 

a.) még egy gyermek koporsó 
b.) a sír mélyítése mellett még egy felnıtt koporsó temethetı. 

(2) A kettıs sírhely egy-egy részébe az (1) bekezdésben meghatározottak szerint történhet ráteme-
tés. 

 
(3) Sírhelyeket kifalazni, kibetonozni, kideszkázni, más el nem bomló anyaggal kibélelni tilos. 

Sírboltba temetés 

8 § 

(1) Sírbolt (kripta) a temetıben erre kijelölt helyen, külön jogszabályokban meghatározott esetek-
ben és módon, építési engedély alapján létesíthetı. 



4 

 
(2) Az engedély meglétét az építési munka megkezdésekor az üzemeltetı köteles ellenırizni. 
 
(3) A sírbolt felett rendelkezınek az tekinthetı, aki a megállapított sírbolthely díját megfizette és 

rendelkezıi minıségét a sírbolt könyvbe bejegyeztette. 
 
(4) Ha a sírbolt létesítıje nem rendelkezett arról, hogy kik temetkezhetnek a sírboltba, annak há-

zastársát, egyenes ági rokonait, továbbá az utóbbiak házastársait lehet benne eltemetni. 
 
(5)  
 

 Magassága (cm) Hossza (sm) Szélessége (sm) Mélysége (sm) 
Térszint alatti 
méretek: 
Két koporsóra 
Négy koporsóra 
Hat koporsóra 

  
 

250 
250 
250 

 
 

90 
220 
350 

 
 

190 
220 
250 

Térszint feletti 
méretek: 
Két koporsóra 
Négy koporsóra 
Hat koporsóra 

 
 

300 
300 
300 

 
 

300 
300 
300 

 
 

120 
240 
390 

 

A sírboltok egymástól való távolsága 80 cm, a sírbolt sorok egymástól való távolsága 80 cm. 
Hat személyesnél nagyobb sírbolt méretét a Tulajdonos külön állapítja meg. 

 2 

Díszsírhelyek 

9. § 

(1) A Szőcsi Önkormányzat azon elhunyt személyeknek, akik a település érdekében kiemelkedı 
tevékenységet fejtettek ki, díszsírhelyet adományozhat. 

 
(2) A díszsírhely használati ideje a temetı fennállásáig tart, használata díjtalan. 
 
(3) A díszsírhelyre – a sírnyitás és a rátemetés szabályainak megtartásával és költségeinek viselé-

sével – az elhunyt özvegye is rátemethetı. 
 
(4) A díszsírhelyek gondozásáról és ápolásáról az elhaltak hozzátartozói, ilyenek hiányában a pol-

gármester megbízásából – az önkormányzat költségére – az üzemeltetı köteles gondoskodni. 
 
(5) A díszsírhely adományozásáról az elhalt legközelebbi hozzátartozóját és a temetı üzemeltetıjét 

írásban kell értesíteni. 

A síremlék 

10. § 

(1) A temetési hely megjelölésére sírjel (síremlék) használható, illetıleg létesíthetı, amely nem 
foglalhat el a jelen rendelet 6. § (4) bekezdésében meghatározott temetési helynél nagyobb mé-
retet. 

                                                 
2 Módosította: a 2/2008. (II.28.) rendelet 2. §-a. Hatályos: 2008. március 1-tıl. 



5 

 
(2) A sírjel (síremlék) tervét (vázlatát) vagy leírását az üzemeltetınek az elhelyezés elıtt be kell 

mutatni. 
 
(3) A 120 cm-nél magasabb sírjel (síremlék) elhelyezését és tervezett méreteit a temetı üzemelte-

tıjének útján az építési hatóságnak is be kell jelenteni, aki 15 napon belül nyilatkozhat, hogy a 
tervezett méret építési szabályzatba ütközik-e. Amennyiben az építési hatóság e határidın belül 
nem nyilatkozik, egyetértését megadottnak kell tekintetni. 

 
(4) A temetési helyen túlterjeszkedı, közízlést sértı, vagy oda nem illı felirattal ellátott sírjelet 

(síremléket) elhelyezni nem szabad, a polgármester az ilyenek lebontását kezdeményezheti az 
építésügyi hatóságnál. 

 
(5) Sírjel (síremlék) közé szilárd burkolatú kísérı járda építhetı a sírhely határain belül. 
 
(6) A sírhely használati ideje alatt a sírjelet (síremléket) eltávolítani vagy arról a halott nevét töröl-

ni tilos. 
 
(7) A meglévı sírjelet (síremléket) kicserélni csak a kegyeleti igények tiszteletben tartásával a (2) 

bekezdésben foglaltak betartásával lehet. 
 
(8) A sírjel (síremlék) szabályszerő felállítását, átépítését, lebontását a temetı üzemeltetıje ellen-

ırzi. 

 

Temetkezési szolgáltatások 

11. § 

(1) A temetıben a temetkezési szolgáltatásokról az üzemeltetı gondoskodik az azok végzésére 
engedéllyel rendelkezı temetkezési szolgáltatókkal. 

 
(2) A temetkezési szolgáltatást végzıknek a rendelet 1. számú mellékletében meghatározott temetı 

fenntartási hozzájárulási díjat kell fizetni az üzemeltetınek. 

A temetı rendje 

12. § 

(1) A temetı nyitvatartása nem korlátozott. 

 
(2) A temetı rendjére vonatkozó rendelkezéseket – melyet jelen rendelet 2. számú melléklete tar-

talmaz – az üzemeltetı a temetı bejáratánál kifüggeszteni köteles.3 
 
(3) Az érintettek a sírok gondozását, díszítését szabad belátásuk szerint végezhetik. Ezen kívül 

minden temetıi tevékenységet (pad elhelyezése, fa ültetése, stb.) be kell jelenteni a temetı 
üzemeltetıjének. A sírhely birtokosa köteles a sírhely és környékének gondozásáról, gyomtala-
nításáról gondoskodni. 

 
 

                                                 
3 Módosította: a 2/2008. (II.28.) rendelet 3. §-a. Hatályos: 2008. március 1-tıl. 



6 

(4) A temetıben munkát végzı vállalkozók (kıfaragó, temetkezési szolgáltató stb.) tevékenységük 
során az e rendeletben foglaltakat kötelesek betartani. Tevékenységük gyakorlása során a teme-
tı-látogatók kegyeleti érzéseit nem sérthetik, a szomszédos sírokban, a temetı infrastrukturális 
létesítményeiben kárt nem okozhatnak, zajkeltéssel a szertartásokat nem zavarhatják. 
A temetıben munkát végzı vállalkozók a munkavégzésük során jelen rendelet 3. számú mel-
lékletében foglalt Munkarend-et betartani kötelesek.4 
 

(5) A temetıben és annak közvetlen környezetében tilos minden olyan magatartás, amely a kegye-
leti érzést és a szertartások rendjét sérti, valamint a látogatókat megbotránkoztatja. 

(6) A temetıben 12 éven aluli gyermek csak szülıi felügyelettel tartózkodhat. 
 
(7) Kutyát – vakvezetı kutya kivételével – a temetıbe bevinni tilos. 
 
(8) Építıanyagot a temetıbe beszállítani, építési vagy bontási munkát megkezdeni vagy bontási 

anyagot elszállítani csak az üzemeltetı hozzájárulásával szabad.  
 
(9) Az építési hulladékot a keletkezésétıl számított 3 napon belül el kell szállítani. 
 
(10) A temetıbe jármővel behajtani és azzal közlekedni – a mozgáskorlátozottak és a bejelentett, 

illetve engedélyezett munkálatokat végzık kivételével – tilos. 
 
(11) A temetıben szemetelni, a kegyeleti tárgyakat, a növényeket és egyéb díszítı anyagokat be-

piszkítani, rongálni, eltávolítani tilos. 
 

13. § 
 

(1) A temetıben avart, elszáradt koszorút, virágmaradványt és egyéb anyagokat égetni tilos. 
 
(2) A temetıben keletkezett hulladékot csak az üzemeltetı által arra kijelölt helyre lehet lerakni. 
 
(3) A sírok, urnasírok kerítéssel nem határolhatók körül. 
 
(4) A temetı területérıl sírkövet, síremléket és fejfát kiszállítani – vagyonvédelmi okokból – csak 

az üzemeltetıhöz történı elızetes bejelentés után szabad. 
 

14. § 
 

(1) A temetıi munkák során (így különösen: rátemetés, exhumálás, áthelyezés) talált értékekrıl 
(pld. ékszer, nemesfémbıl készült protézis, stb.) és a találás körülményeirıl az üzemeltetınek 
jegyzıkönyvet kell felvennie és a jogosult részére történı átadásig gondoskodnia kell a talált 
érték biztonságos megırzésérıl. 

 
(2) Az elhalttal eltemetett és a sír felnyitásakor elıkerült értéket képezı dolgokra hagyatéki eljárás 

lefolytatása céljából az üzemeltetı értesíti a jegyzıt. 

Szabálysértés 

15. § 

                                                 
4 Módosította: a 2/2008. (II.28.) rendelet 4. §-a. Hatályos: 2008. március 1-tıl. 



7 

Szabálysértést követ el és a 30.000 Ft-ig terjedı pénzbírsággal sújtható az, aki ezen rendelet 7. § (3) 
bekezdésében, a 12. § (5), (7) (8), (9), (10), (11) bekezdésében és a 13. § (1)-(2) bekezdésében, va-
lamint a rendelet 2. számú mellékletében foglalt Temetırend illetve a 3. számú mellékletében fog-
lalt Munkarend rendelkezéseit megsérti.5 

Hatálybalépés 
 

17. § 
 

Ez a rendelet 2004. május 1-én lép hatályba. 
 
 
 Szekeres István s.k. dr. Vitovszki Mária s.k. 
 polgármester jegyzı 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
 
Kihirdettem: 2004. április 29-én. 
 
 
 
 dr. Vitovszki Mária  
 jegyzı 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
5 Módosította: a 2/2008. (II.28.) rendelet 5. §-a. Hatályos: 2008. március 1-tıl. 



8 

1. számú melléklet a temetırıl és a temetkezésrıl szóló    

22/2004. (IV. 29.) rendelethez 

 

I. Temetési helyek megváltási díjai: 

 
1. Sírbolt 100 évre (2 személyes) 40.000 Ft 

2. Felnıtt sírhely 25 évre   

 – 1 személyes   5.000 Ft  

 – 2 személyes 10.000 Ft 

3. Urnasírhely 10 évre   5.000 Ft 

4. Rátemetés esetén a sír használati idejé-
nek meghosszabbodása miatt az alapdíjak 
idıarányos részét kell fizetni, amelynek 
összege az 5 évre esı díjnál kevesebb nem 
lehet. 

 

 

II. Kegyeleti közszolgáltatási díj: 

 
Ravatalozó használati díja 3.000 Ft/elhalt 

 

III. Temetkezési szolgáltatást végzık által fizetendı temetı fenntartási hozzájárulás díja: 

 

1. 200 Ft/ óra (víz és villany használat nélkül) 

2. 300 Ft/ óra (víz és villany használattal) 
 
 
A rendeletben szereplı díjak az ÁFÁ-t tartalmazzák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 2. számú melléklet  

a 22/2004. (IV. 29.) rendelethez 

 
T E M E T İ R E N D 

 
A temetılátogatók a temetıben kötelesek olyan magatartást tanúsítani, amely nem sérti mások ke-
gyeletérzését. 
 
A temetı területére kutyát bevinni TILOS! 
 
A temetıben tüzet rakni TILOS! 
 
Gépjármővel behajtani TILOS, kivéve a megkülönböztetett jelzéssel  
 
(mozgáskorlátozottak) ellátott gépjármővek, illetve a külön engedéllyel (keretezési ill. építési) ren-
delkezık, de a felsoroltak is csak abban az esetben hajthatnak be, ha a kegyeleti szertartást nem 
zavarják. 
 
Október 25 - tıl november 02 - ig a Mindenszentekre való felkészülés miatt a temetıkben 
mindennemő szakipari munka végzése TILOS!  
 
A sírhely felett rendelkezık kötelesek a sírhely gondozását, gyomtalanítását rendszeresen elvégezni. 
A sírhelyek gondozásával kapcsolatosan keletkezı hulladékot az arra a célra szolgáló és kihelyezett 
győjtıedényekbe (konténerekbe) kell elhelyezni, a sírok között, valamint az utak mentén azok 
lerakása, tárolása TILOS!  
 
A konténerekbe csak a sírgondozás során keletkezett hulladékot (növényi maradványokat) szabad 
elhelyezni. 
 
A temetıben végzendı minden munkát, kivéve a sírok gondozását, be kell jelenteni a temetı fenn-
tartójának. 
 
Szakipari munkák végzése, sírkeretezés, síremlékállítás, sírkıcsiszolás, járdaépítés - felújítás csak 
a temetı fenntartója által kiadott és érvényes engedély birtokában végezhetı. Bıvebb felvilá-
gosítás a temetı fenntartójánál kapható: 
 

Polgármesteri Hivatal 
3034 Szőcsi, Petıfi S. u. 117. 

Telefon/fax: 37/326-146/11-es mellék 
 

Szőcsi Község Önkormányzata 22/2004. (IV.21.) rendeletének 15.§-a értelmében a TEMETİ-
REND megsértıi 30 000 .- Ft - ig terjedı pénzbírsággal sújthatók.  
 
A Temetırend betartása mindannyiunk érdeke, megértésüket és segítségüket köszönjük! 
 
 Szőcsi Község Önkormányzata6 
 

                                                 
6 Módosította: a 2/2008. (II.28.) rendelet 6. § (2) bekezdése. Hatályos: 2008. március 1-tıl. 



10 

3. számú melléklet  

a 22/2004.(IV.21.) önkormányzati rendelethez 

M U N K A R E N D  

a temetıkben dolgozó vállalkozók részére 

Érvényes keretezési engedéllyel rendelkezı vállalkozó , anyag ki és beszállítás céljából a temetık 
területére gépjármővel behajthat , de köteles célorientáltan , maximum 20 km/h sebességgel közle-
kedni . 

Vállalkozó, munkát a temetık területén csak úgy végezhet , ha érvényes keretezési engedéllyel ren-
delkezik, a temetıfenntartási hozzájárulás díját befizette az építendı síremlék vázrajzát a temetı-
fenntartónak bemutatta, továbbá ha a munka elkezdésérıl a temetı fenntartóját értesítette és a teme-
tıfenntartó a keretezendı sírhelyet kimérte és a munkaterületet átadta. 
 
A temetı fenntartója:  

Polgármesteri Hivatal 3034 Szőcsi, Petıfi S. u. 117. 
Telefon/fax: 37/326-146/11-es mellék 

Munkáját a vállalkozó köteles olyan körültekintıen végezni , hogy az mások kegyeletérzését 
ne sértse ! 

Köteles gondoskodni a munkálatok végzése során kitermelt föld, keletkezı építési törmelék, 
stb. temetıbıl történı elszállításáról, vagy az üzemeltetı által kijelölt helyen depózni és a 
munkálatok befejezésének idejében elszállítani és a munkaterületet átadni a temetıfenntartó-
nak. 

Ha a munkavégzése során mások sírjában kárt okoz, úgy azt köteles az eredeti állapotnak 
megfelelıen helyreállítani! 

A vállalkozó a temetık területén munkát a kegyeleti szertartások zavarása nélkül - vasárnap és 
ünnepnapok kivételével - végezhet. Vasárnap és ünnepnapokon, mivel a gyászolók többsége ezeken 
a napokon látogatja szerettei sírhelyeit, és az ott végzett munka zavarná kegyeleti látogatásukat, 
munkát nem végezhetnek. 

Október 25 -tıl november 2 -ig a Mindenszentekre való felkészülés miatt a temetıkben 
szakipari munkát nem végezhetnek. 

A vállalkozó köteles a TEMETİREND általános elıírásait is betartani. 

Szőcsi Község Önkormányzata 22/2004.(IV.21.) rendeletének 15. paragrafusa értelmében a 
MUNKAREND és a TEMETİREND megsértıi 30 000 .-Ft -ig terjedı pénzbírsággal sújthatók . 

Segítı együttmőködését elıre is köszönjük! 
 Szőcsi Község Önkormányzata7 
 

                                                 
7 Módosította: a 2/2008. (II.28.) rendelet 6. § (2) bekezdése. Hatályos: 2008. márcis 1-tıl. 


